

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 9. / 21. MAJA 1842. ROKU.

Nro 17846. Wydział Służby Ogólnej.

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu wtorkowym to jest: d. 26. Maja/7. Czerwca r. b. z rana od godziny 11. w Biórze Rządu Gubernialnego odbywać się będzie in minus licytacja na dostawę *opalu*, dla Biór Rządu Gubernialnego na r. 1842/3. pod następującymi warunkami:

1. Ilość drzewa dostarczyć się mającego wynosić ma sążni pół-kubicznych około pięciu set, w miarę rzeczywiściej potrzeby.

2. Drzewo to ma być w połowie twarde, w połowie miękkie, suche i zdrowe, w szczapach zwyczajnych.

3. Za pretium fisci do licytacji oznaczona się za sążni półkubicznej bez względu na rodzaj drzewa po rub. sre. 1. kopiejek 50. czyli złp. 10.

4. Dostawa drzewa uskutecznioną być ma w pierwszej połowie najpóźniej d. 12./24. Wczesnia r. b. a w drugiej d. 2./14. Stycznia 1845. r.

W razie gdyby entrepryza w sposób powyższy na oznaczonym terminie do skutku nie doszła, w takim wypadku na żądanie większości Konkurentów odbędzie się licytacja na ryczałtowe opalania Biór Rządu Gubernialnego z zastrzeżeniem:

a) Aby Entreprenier przyjął na siebie obowiązek ryczałtowego ogrzewania Biór Rządu Gubernialnego przez czas od d. 1. Października 1842. r. do ostatniego Kwietnia 1845. r. według nowego Kalendarza, rozumie się jednak samo z siebie, że rozpoczęcie opalania i ustanie o tyle do tych terminów ściśle stosować się będzie, o ile zajdzie potrzeba ogrzewania lokalów.

b) Ocieplenie we wszystkich lokalach to jest: 35. piecach, powinno być zwykłe, za miarę czego przyjęto 15. 16. stopni ciepła mierza Reomüra.

c) Na pretium fisci za ryczałtowe opalenie, oznaczona się kwota rub. sre. 1005. za jaką dotychczas lokale ogrzewane były.

d) Na wadium Konkurencji złożą kwotę gotową rub. sre. 150.

e) Wypłata należności co dwa miesiące jak najpункtualniej za podaniem likwidacyi ze strony Rządu uszczególnioną będzie.

f) Koszta druku, ogłoszeń, post porto, spisania kontraktu, Entreprenier z własnych funduszków zaspokoi.

g) Wszyscy Konkurenci uszczególniści zaś starozakonni, obowiązani są zło-

żyć świadectwo należyście ulegalizowane, że posiadają w swym zapasie drzewa suchego twardego najmniej sążni 200. i tyleż miękkiego.

Wszelkie inne warunki każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą.

Kielce dnia 10./22. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 18750. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Od: Konf. (406)

### ZRĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy licytacya wydzierżawienia dóbr CZECHÓW w 1/5. części skontiskowanych, w pierwszym terminie dla braku Konkurentów, nieprzyszła do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 12./24. Maja r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać się będzie licytacya na Szćcio-letnie wydzierżawienie dóbr pomienionych pro 1842/8. Summa pro praetio liciti ustanawia się następnie: Podług kontraktu pro 1836/42. czynsz dzierżawny czyni rocznie Rubli sre: 351. kopijek 47. do którego dodawszy podatki i ciężary Rubli sre: 550. kopi: 45 1/2. będzie dochód brutto Rubli sre: 901. kopi: 92 1/2 od tego potrąciwszy podatki Rubli sre: 245. kopi: 25 1/2. pozostanie Rubli sre: 656. kopi: 67. od tego potrąciwszy jeszcze: a) 10  $\frac{2}{3}$  na budowlę Rubli srebr: 65. kopi: 66. b) 5  $\frac{2}{3}$  na straty losowe Rubli srebr: 32. kopi: 83. c) 5  $\frac{2}{3}$  na Wójta Gminy Rubli srebr: 32. kopi: 83. d) 1  $\frac{2}{3}$  na mosty i słopy Rubli srebr: 6. kop: 57. Razem Rubli sre: 137. kopi: 89. Pozostanie Rubli sre: 518. kopi: 78. do czego dodawszy 1  $\frac{2}{3}$  procentu za małe polowanie Rubli sre: 5. kopi: 19.

Zatem licytacya zaczynać się będzie od summy Rubli sre: 523. kopijek 97. Chęć przeto licytowania mający zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym znajdować, zaopatrzeni w vadium 1/4. części summy dzierżawnej i podatków wyrównywające, oraz w świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12./24. Stycznia 1818. r. przepisane.

w Kielcach dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 19130. Wydział Skarbowy Sekcyja Ogólna

### ZRĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Nadesłane przy reskrypcie Kontrollera Jeneralnego Prezydującego w Najwyższej Izbie Obrachunkowej Królestwa Polskiego z dnia 9/21. Kwietnia roku bieżącego: Nro 125. obwieszczenie téjże Najwyższej Izby Obrachunkowej, względem mającego nastąpić niszczenia nieużytecznych dowodów rachunkowych z epoki zaległej po koniec roku 1816. jak niemniej i dowodów z lat następnych; Rząd Gubernialny dla wiadomości powszechnej i każdego Interesowanego poniżej zamieszcza.

Kielce dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

## OBWIESZCZENIE.

*Najwyższej Izby Obrachunkowej Królestwa Polskiego:*

Po ukończeniu rewizji wszelkich rachunków zaległych do końca roku 1846. i po ostatecznym onych zadecydowaniu, zamknąwszy zupełnie, działania swoje wynikające z rachunków z owej epoki; a w następstwie tego przystąpiwszy Najwyższa Izba Obrachunkowa do czynności z Art: 15. postanowienia Najjaśniejszego PANA z dnia 9./21. Sierpnie 1821. r. wypływających i decyzją JO. Xięcia Namieśtnika Królestwa z d. 15 /27. Sierpnia r. z. Nro 18142. sobie poruczonych, to jest do niszczenia nieużytecznych już dowodów tak do rachunków tych należących jakoteż i dowodów do rachunków za lata następne służących a w styczności z temiż będących, zawiadomia o tem strony interesowane z mocy wyraźnego upoważnienia Rady Administracyjnej z d. 27. Marca/8. Kwietnia r. b. Nro 24225. wzywa wszelkie Władze i rachujących się Kantorów i wszystkich w ogólności coby mogli być w tem interesowani, ażeby mając konieczną do tego potrzebę: czy wyjęcia jakich z tych dowodów lub zasięgnięcia jakich wiadomości, albo świadectw na dowodach tych opierających się, przy dopełnieniu wszelkich przepisów, zanieśli w tem żądanie swoje do Najwyższej Izby Obrachunkowej najdalej do końca roku bieżącego, po którym to ostatecznym terminie wszelkie w tem rekwizycye i podania bez skutku pozostaną.

Obwieszczenie niniejsze, ażeby doszło do wiadomości powszechnej i każdego interesowanego, po trzykroć w Gazecie Rządowej umieszczone, w wszystkich Dziennikach Gubernialnych ma być ogłoszone.

w Warszawie dnia 9./21. Kwietnia 1841 roku.

Kontroller Jenerałny Prezydujący, (podpisano) *Stani: Hrabia Grabowski.*

Pisarz Izby, (podpisano) *Szczepkowski.*

Za zgodność Pisarz Najwyższej Izby Obrachunkowej, (podpi:) *Szczepkowski.*

Za zgodność niniejszej kopii z kopiją z Urzędu spisana poświadcza,

Sekr. Jlny Rządu Guber: Kieleckiego. *Fr. Bogdański.*

Nro 754.

**DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA**

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Gdy według postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16. /28. Września 1841. r. termin ostateczny do przyznawania pożyczek oznaczony dla Dyrekcyi Szczegółowej do włącznie dnia 8. /20. Czerwca 1842. r. zbliża się. Dyrekcyja Szczegółowa przeto zawiadomia wszystkich Wierzycieli i Właścicieli, iżby przed terminem tym pospieszyli się z ukończeniem dowodów do przyznania pożyczek potrzebnych, i takowe Dyrekcyi złożyli; w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli żądane przez nich pożyczki, udzielonemi Im niezostaną.

w Kielcach dnia 24. Kwietnia / 6. Maja 1842. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Fernand Izyci.*

Nro 2019.

*Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 3. /15. Kwietnia r. b. Nro 14,586, Urząd Muncypalny zawiadomia Pretendentów, iż na podjęcie

się wyreparowania Zegara Wieżowego w mieście Kielcach, odbywać się będzie w Urzędzie tutejszym głośna licytacya w dniu 19 /31. Maja 1842. r. o godzinie 3. po południu, poczynając od summy Rubli srebrnych 177. kopiejek 80. in minus. Pretendenci mający chęć licytowania, w terminie i miejscu wraz z kwotą Rubli sr. 18. na wadium stawić się zecheą. Wykaz kosztów i warunki do téj entrepryzy służące, w każdym czasie w godzinach Biórowych, Pretendenci w Urzędzie tutejszym przejrzeć sobie mogą.

Kielce dnia 24. Kwietnia/6. Maja 1842. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Sekretarz, *Pogonowski.*

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi  
Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. zawiadamia, iż dobra *Mijaczów i Bendusz* z przyległościami, w Gminie *Mijaczów*, Parafii *Mrzygłód*, Powiecie *Lelowskim*, w Obwodzie *Olkuskim*, Gubernii *Kieleckiej*, położone: od miasta *Mrzygłoda* cwierć mili, od *Żarek* milę, od *Koziegłowa* milę, od miasta *Siewierza* mil dwie odległe, należące prawem własności do *Aliny Alexandry z Bobrowskich Hr. Stadnickiej Se weryna Hr. Stadnickiego O. K. P. małżonki i Michała Bobrowskiego także O. K. P. niedzielnych Właścicieli pierwszej w Skrzynkach, Powiecie Wieluńskim, Gubernii Kaliskiej, przy mężu mieszkającej, drugiego w Mijaczowie, Powiecie Lelowskim, Gubernii Kieleckiej mieszkającego, w tychże dobrach zamieszkanie prawne obrane mających, składające się:*

1. Z Wsi *Mijaczowa* z przyległością *Michałów* i *Pustkowie* ku *Ciszówce* i *Brody*.

2. Z Wsi *Bendusz* z przyległościami: folwark *Franulka*, pustkowie *Franulka*, pustkowie *Augustynowizna*, *Smódzówka*, *Gabrysie*, *Basica*, *Ludwików*, *Potażnia* z zabudowaniami dworskimi, folwarciami, włościańskimi, browarem, fabrykami, młynami, karczynnami a mianowicie:

1. Wieś *Mijaczów*, ma dwór na piętro murowany, browar, oranżeryę, chałupy dworskie, przez włościan zagrodników pańszczyznę po 5. i 2. dni w tygodniu odrabiających zamieszkałe, budowlę dworskie, gospodarskie, karcznię, tudzież młyn nieczynny, kuznię.

a) Pustkowie ku *Ciszówce* mieści dwie chałupy zagrodnicze.

b) Pustkowie na *Michałowie* mieści zabudowania fabryczne, młyn i dwie chałupy w stanie średnim.

c) Pustkowie *Brody* obejmuje jedną chałupę dla *Lesniczego*.

d) Fabryki są następujące: 1. piec wielki żelazny w *Mijaczowie*, 2. piec takiż w *Michałowie*, 3. fryszerka w *Mijaczowie*, 4. tartak w *Mijaczowie*, z tych fryszerka mocą aktu z d. 21. Sierpnia/2. Września i piec wielki *Mijaczowski* mocą aktu z d. 24. Listopada /6. Grudnia 1840. r. Staro: *Fiszłowi Prawer* wydzierżawione.

e) Wieś *Mijaczów* obejmuje gruntów dworskich morgów około 64. przypiaśku, około 4. morgi piasku, około 54. morgów gleby gliny, około 40. morgów gle

by glina i przypisek.

- f) Łąki mają rozległości morgów około 58½. gleby przypisek i glina, sady i ogrody obejmują około morgów 4¼. pola włościańskie około morg 225. łąki około 26. morg, pola i łąki gleby przypisek.
- g) Wody są następujące: staw wielki w Mijaczowie około 18. morgów mający, staw młyński około 3. morgi, staw na Michałowie około morg 12. staw Węzowy zarosły na łąkę obrócony około morg 10. rozległy, jezioro w polu Kazaj około morgi rozległe, oba pod łąkami objęte, dwie sadzawki rozległości jednej morgi zarosnięte, w ogródku sadzawka 260. łokci kwadratowych, w rzece Łęg 100. łokci kwadratowych zarybione.
- h) Pastwiska obejmują około 6. morgów przestrzeni gleby przypisek, zarosła, krzaki, błota około 7. morgów téjże gleby, nieużytki około 8. morgów piasku na nich stoją dwie kapliczki.
- i) Czyszowników w dobrach Mijaczowie jest 10. jako to: Mikołaj Błasikiewicz, Józef Kohn, Alexander Broł, Felix Cupioł, Józef Krzyszka, Franciszek Sarniak, Wojciech Pakociński, Lójzor Reybergier, Antoni Ujéyski, Andrzej Piasura.

2. We wsi Bendusz znajduje się okupnik Łukasz i Agnieszka małżonkowie Czerwińscy v. Czerwcowie, wieś Bendusz z budowlami folwarcznymi, gospodarskimi, browarem, domkiem dla ogrodnika, mieści chałupy przez włościan zamieszkałe, karczmę.

We wsi Bendusz oprócz zagrodników znajdują się półrolnicy i cwiartnicy.

- a) Folwark Franulka obejmuje dom folwarczny i zabudowania gospodarskie.
- b) Pustkowie na Franulce obejmuje chałupy przez zagrodników zamieszkałe.
- c) Pustkowie Augustynowizna obejmuje jedną chałupę zagrodniczą.
- d) Pustkowie Smudzówka obejmuje kilka zabudowań włościańskich.
- e) Pustkowie Gabrysie z dwoma zabudowaniami włościańskimi.
- f) Pustkowie Basica obejmuje jedną chałupę dla półrolnika.
- g) Pustkowie Ludwiki obejmuje kilka chałup zagrodniczych, jedną dla półrolnika.
- h) Pustkowie Potaznia obejmujące półrolnicze i zagrodnicze chałupy.
- i) Sady dworskie obejmują około 4. morgi łu i czarno-ziemu, około 2. morgi glinki.
- k) Pola dworskie we wsi Bendusz obejmują około 57. morgów łu, czarno-ziemu około 53. morgów przypiasku, około 83. morgów glinki, około 24. morgi glinki i przypiasku, około 25. morg glinki iłowatej.
- l) Łąki około 24. morgi przypiasku, około 73. morgów glinki, około 6. morg iłowate, 20. gliny i przypiasku.
- z) Pola włościańskie obejmują w Benduszu około morgów 260. gleby glina i iłowate, łąk około morgów 50. ku Siewierzowi gruntu około 150. morgów iłowate i kamyczkowane, po pustkowiach około 4½. morgów przypiasku, około 40. morgów glinki, około 40. morgów gleby przypisek, łu i grunt kamyczasty, około 10. morgów czarnej ziemi, około 30. morgów czarnej lekkiej rendziny.
- W wsi Benduszu okupnicy Łukasz i Agnieszka Czerwińscy v. Czerwcowie,

prócz zabudowań posiadają gruntu około 9. morgów, 200. prętów.

- m) Znajduje się w tej wsi sadzawka około 100. łokci kwadratowych obejmująca i stoków jest kilkanaście.
- n) Pastwiska obejmują około 3. morgów gleby glinki, i nieużytki około morg 1.
- o) Lasy około 1200. morgów mieszczą w sobie jodły, świerki, sosny i inne lesne drzewa.
- p) Kopalnie: w lesie ku Pińczycom kopano dawniej rude, lecz teraz kopania zaniedbano i szyby zawalone, ku Siewierzowi kopią węgle kamienne, kopią kamień wapienny.
- q) Włościanie zajętych dobr mają inwentarz dworski, odrabiają pańszczyznę i uiszczają daniny.
- r) Propinacja na rok w całych dobrach trzyma Ferdynand Wolf.
- s) Zarządza dobrami Mińhą Bobrowski Współwłaściciel.

Dobra w mowie będące zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Juliana Sawickiego Komornika Powiatu Lelowskiego, daty 28. Czerwca/10. Lipca 1841. r. i następnych, aż do 23. Lipca/4. Sierpnia t. r. a to na żądanie Jozefa Katzengold wierzyciela summy Złp. 40000. Maurycego Koniar Wierzyciela summy Złp. 30000. z procentem od d. 4./16. Czerwca 1837. i kosztami Złp. 320. i Jana Dowiakowskiego wierzyciela summy Złp. 12500. w listach zastawnych białych pierwszego wydania z 6ciu kuponami, z procentem prawnym od d. 4./16. Listopada 1837. i karą wadialną Złp. 2000. pierwszy z tych wierzycieli mieszka w mieście Bendzinie, Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej, jest kupcem i spekulantem, dwaj inni w mieście Warszawie, Gubernii Mazowieckiej, przedostatni jest Administratorem Fabryk Żelaznych Rządowych, ostatni jest obywatelem miasta Warszawy.

Zajęcie poprzedził nakaz pod datami 25. Kwietnia/7. Maja 24. Maja/5. Czerwca 1841. r. wręczony.

Sprzedzą zajętych dóbr trudni się Fortunat Biegański Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach mieszkający i urzędujący i popiera takową przeciwko Alinie Alexandrze, Hr. Stadnickiej, Michałowi Bobrowskiemu wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu tego zajęcia wręczoną została Michałowi Bobrowskiemu Wójtowi Gminy Mijaczów i Bendusz dnia 23. Lipca/4. Sierpnia 1841. r. zaś Marciniowi Pietruszyńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Lelowskiego dnia 26. Lipca/7. Sierpnia 1841. r.

Zajęcie to wpisanem zostało do xiąg hipotecznych dóbr zajętych d. 16. / 28. Sierpnia 1841. r. zaś do xiąg Pisarza Trybunału d. 19 / 31. Sierpnia t. r.

Pierwsza publikacya warunków odchyła się na Audiencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach w Gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 17. / 29. Października 1841. r. następne dwie w porządku i czasie prawem przepisanych.

Następnie po odbyciu trzeciej publikaoyi warunków na Audyencyi miejscowego Trybunału w dniu 14. / 26. Listopada 1841. r. wyrokiem z dnia tegoż termin do licytacji przygotowawczej na Audyencyi tegoż Trybunału odbyć się mającej, na d.

10. / 22. Grudnia 1841. r. wyznaczonym został, w którym też licytacja odbyła się, a gdy nikt summy Złp. 275000. nieofiarował, przeto po przywołaniu licytacji od 2/3. szacunku, przybicie przygotowane otrzymał popierający Patron za summę Złp. 185555. gr. 10, a zarazem termin do licytacji stanowczej na dzień 29. Stycznia/10. Lutego 1842. r. oznaczonym został.

Lecz gdy nakazana wyrokiem miejscowego Trybunału z dnia 18 / 30. Listopada 1841. r. taxa sporządzoną nie została, przeto wyrokiem z d. 29. Stycznia/10. Lutego 1842. r. nowy termin do licytacji stanowczej na dzień 2. / 14. Kwietnia 1842. r. oznaczonym został, w którym wywołanie rozpocząć się miało od summy przez Biegłych wynalezionej, a w braku licytantów od 2/3. taxy i to w tém razie, gdyby wynaleziony szacunek przez Biegłych wyższym się okazał nad podany przez popierających.

Wszelako gdy mimo wyprowadzonej przez popierających taxy wyrokiem z d. 31. Marca/12. Kwietnia r. b. sporządzenie nowej małżonkom Stadnickim pod prekluzją nakazanem zostało, przeto na żądanie popierających wyrokiem z daty 30. Kwietnia/12. Maja 1842. powtórny termin nowy do licytacji stanowczej na dzień 11. / 23. Czerwca 1842. r. wyznaczonym został; w którym wywołanie rozpocznie się od summy przez nową taxę wynalezionej, w braku licytantów od 2/3. téjże a gdyby ta taxa niebyła wyprowadzoną lub nie utrzymała się, lub wreszcie pierwsza przez wyższe Sady utrzymaną została, naówczas licytacja rozpocznie się, bądź od summy zaoferowanej na licytacji przedstanowczej; bądź od wynalezionej pierwszą taxą Rubli srebr. 45199. kopi. 72. lub od 2/3. téjże taxy w braku Konkurentów, Kielce dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842. roku.

*Zgórski, Pisarz Trybunału.*

#### U W I A D O M I E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej podaje do publicznej wiadomości, iż wyrokiem tegoż Trybunału z dnia 24. Marca/ 5. Kwietnia 1842. r. na żądanie Sukcesorów Szymona Przedpelskiego, nakazanem zostało zawiadomienie: iż z powodu zaszłej śmierci Szymona Przedpelskiego b. Rejenta Kancellaryi Ziemiańskiej b. Województwa Krakowskiego, kaucya za nim samym na dobrach Bokrzycka Wola w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położonych, w Dziale IV. pod Nr. 6. w summie Złp. 10000. czyli Rubli 1500. zapisana; po upływie trzech-miesięcznego terminu od daty dzisiejszej, wykreślona zostanie; dla czego wszyscy jakowe do téjże pretensye mieć mogacy, pod prekluzją w czasie tym zgłosić się winni do akt hipotecznych i w właściwej drodze prawa słowne uczynić ostrzeżenie.

Kielce dnia 10. / 22. Kwietnia 1842. roku.

*Ludwik Krzyszkowski, Patron.*

#### U W I A D O M I E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej; podaje do publicznej wiadomości, iż wyrokiem tegoż Trybunału z d. 29. Kwietnia / 11. Maja 1842. r. na żądanie Karola Joachima Kislańskiego nakazanem zostało U-

wiadomienie, iż kaucya w summie 10000. Złp. czyli Rubli 1500. przez Adama z Woli Kmity, na dobrach Sadowie i Wozniki, z ich przyległościami, w Powiecie Pilickim, Gubernii Kieleckiej, położonych, za Józefem Chodorowiczem Notaryuszem i Konserwatorem Powiatu Pilickiego, w Dziale IV. pod Nr. 11. zapisana, iuż to z powodu przeniesienia jej na inne dobra, już też ukończenia Urzędowania po upływie trzech-miesięcznego terminu od daty dzisiejszej wykresloną zostanie; dla czego wszyscy jakowe do tejsze pretensye mieć mogący, pod prekluzją w czasie tym zgłosić się winni do Akt hypotecznych i w właściwej drodze prawa stósowne uczynić ostrzeżenie.

Kielce dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842. roku.

Ludwik Krzyszkowski, Patron.

Urząd Skarbowy Stopnica.

Ogłasza niniejszym że w dniu 7/19. Marca r. b. w wsi Skotnikach małych czyli w karczmie pod Skotnikami do gminy Szczytniki Czarkowskie należącej, P. Debczyński Wachmistrz Stopnickiej Żandarmskiej Komendy, ujął cukru melis w 10. torbach czyli workach małych funtów brutto w głowach kawałkach i miało 358. przez trzech zbiegłych i z imienia nazwiśka ani miejsca zamieszkania niewiadomych włóścian defraudantów na dwóch furach po koni trzy włościańskich przewożonego z których to defraudantów dwóch poprzednio przed ujęciem przez Wachmistrza, a trzeci w wieku około lat 60. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosow ciemnych, ubrany po chłopsku, w odzierzy: w płaszcz bury Ruski, w czapce z czarnym baranem zawijany, w czasie transportu do Stopnicy przez wieś Smogorzów zbiec po trafili; do ostatniego z tych dodany stół w Smogorzowie Paweł Mostek, po ucieczce defraudanta równiesz się ukrył. Cukier ten przez karczmarza Franciszka Czyzowskiego przed przybyciem Wachmistrza był iuż z workow ruszony w liezbie głów kilkanaście i miało około garncy dwóch w framudze pieca ukryty, przedzą i drzazgami przywalony; przy powtórnej rewizyi tej karczmy znaleziono za karczmą świeżo przed rewidującemi wyrzuconego funtów dwanaście. Koni włościańskich byto z chudzonych sześć, to jest:

1. Klacz gniada z kwiatkiem na czole lat 7. mająca. — 2. Klacz gniada bez odmiany lat 5. mająca. — 3. Klacz gniada bez odmiany lat 9. mająca. — 4. Koń gniady bez odmiany lat 7. mający. — 5. Koń gniady z kwiatkiem na czole lat 7. mający. — 6. Koń gniady lisy lat 8. mający. — Wozy dwa.

Wzywa przeto Urząd Skarbowy niewiadomych właścicieli owbiektu tego i sprzeżajów aby w przeciagu dni 30. bądź to wprost do Rządu Gubernialnego Kieleckiego gdzie akta sprawy odesłane zostają, bądź w Urzędzie Skarbowym Stopnica, przy którym process ten agituje się, z usprawiedliwieniem pod rygorem i skutkami z przepisów celnych wynikającymi stawili się. Wzywa równie każdego ktoby wiadomość o defraudantach lub nie oddaniu całego obiektu do processu posiadał, aby w témże samym czasie gruntownie dowodami lub swiadkami wsparte, rekwirującemu Urzędowi bądź pisemnie bądź protokularnie uczynił doniesienie.

Stopnica dnia 1./13. Kwietnia 1842. roku.

Mitkowski, Kontroller Skarbowy.



# D O D A T E K

do *Nru* 21.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 9. / 21. MAJA 1842. ROKU.

Nro 21166. *Wydział Administracyjny.* (413)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

w Numerze 19. Dziennika Gubernialnego zamieszczone jest ogłoszenie o odbywac się mającej w dniu 13 / 25. Maja r. b. w mieście Warszawie licytacji, na entrepryzę dostawy materyałów konserwacyjnych do dróg bitych w Królestwie Polském, w tymże ogłoszeniu zamieszczone jest do Gubernii Kieleckiej:

1. Vadium do materyałów konserwacyjnych Rubli sr. 681. — 2. Na do-wiezenie materyałów do wzmocnienia drogi Rubli sr. 102. ponieważ to vadium przez omyłkę było pomieszczone, stósownie przeto do reskryptu JW. Jenerała Ad-jutanta Zarządzającego Naczelnie Komunikacyami Lądowemi z dnia 27. Kwietnia/ 9. Maja r. b. Nro 2297. vadium wspomniane prostuje się w ten sposób, że zamiast Rubli sr. 681. powinno byđ Rubli sr. 1540. a zamiast 102. powinno byđ Ru-bli sr. 250. Kielce dnia 8./20. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 17519. *Wydział Administracyjny,*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Stósownie do reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 2. / 14. Kwietnia r. b. Nro 4856 / 58981. ogłasza niniejszym, iż d. 2. / 14. Czerwca r. b. o godzinie 12. połu-dniowej odbywac się będzie w Biórach Rządu Gubernialnego Kieleckiego in minus licytacya przez opieczetowane deklaracye na dokończenie roboty *Kościola* Parafial-nego w mieście Chęcinach, pod następującemi warunkami:

1. Summy zatwierdzonemi anszlagami na pomienioną reperacyą obięte są:  
a) na główną reperacyą dachów *Kościola* i innych potrzeb z pierwszego anszlagu zł. 19576. z dodatkowego anszlagu złp. 8863. gr. 21. razem zł. 2843. gr. 21. czyli rubli 4265 kopiek 95½. — b) na wschody kamienne od miasta do *Kościola* złp. 8953. gro. 19. czyli rubli 1343. kopi. 4½. — c) na obmurowanie cmentarza złp. 7077. gr. 29. czyli rub. 1061. kopi. 69½. — d) na kopulę do sygnaturki zł. 2490. gr. 13. czyli rub. 373. kopi. 56½. — e) po przebiecie fabryki przybyły koszt z ach anszlagów na pokrycie babcieńca i kawałka dachu *Kościola* złp. 1057. gr. 18. czyli rubli 158. kopi. 64. w ogóle złp. 48019. gro. 10. czyli rubli 7202 kopiek 90. Poprzedni entrepreneur wykonał roboty wedle protokółów odbiorczych już zatwierdzonych żadnej zmianie zmniejszeniu nieulegających. *ad a)* na złp. 18016. gr. 22. czyli rubli 2702. kopi. 50. — *ad c)* na zł. 4834. czyli rub. 725. kop. 10. — *ad d)* złp. 1170. gr. 13. czyli rubli 175. kop. 56½. Razem złp. 24051. gr. 5. czyli ru-bli 3603. kop. 16½. które strącając od kosztów anszlagowych powyż wymienio-

nych pozostaje do wykonania robót z anszlagów *a. b. c. d. e.* na złp. 23998. gr. 5. czyli rubli sre. 3599. kop. 72½. i od téj to summy w moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16. 728. Maja 1833. r. w terminie i miejscu licytacya in minus dotychczasowego Entreprenera rozpoczętą będzie.

2. Plany, wykazy kosztów i protokoly rewizyjno odbiorcze téj reperatury znajdują się w Wydziale Administracyjnym, i każdego czasu wolne są do przejrzania.

3. Życzący sobie podjęcia się téj reperatury, podadzą swe deklaracye opiewające w formie art. 17. zacytowanego postanowienia przepisanej, lub osobiście za otwarciem protokolu, w terminie i miejscu do licytacyi oznaczonym przystąpią, złożone bowiem później, w myśl art. 10. *ad c)* przyjętymi niebędą.

4. Na wadium 1/100. części anszlagowej summy wyrównywające, złożyć należy obok deklaracyi, lub do protokolu summe złp. 2390. gr. 20. czyli rubli 350. kopiejek 60. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwicie kassowym, które utrzymującemu się na kaucyę zamienione w depozycie kassowym pozostanie, a nieutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie.

5. Fabryka uskutecznić się będzie pod nadzorem Budowniczego Rządowego i żadne przerwy w prowadzeniu téj z przyczyny Entreprenera, miejsca mieć niepowinny, wszelkie dyspozycye Budowniczego wykonywane być mają.

6. Termin wykonania téj reperatury oznacza się jedno-roczy, to jest licząc od daty rozpoczęcia onéj, nieusprawiedliwione uchybienie, którego za każdy spóźniony miesiąc sprowadzi na Entreprenera stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2/100. procentów na korzyść Skarbu.

7. Materiał wszelki do Entreprizy wchodzący ma być w gatunku dobrym, podlega rewizyi Budowniczego Rządowego i w miarę uznania jego przyjętym lub odrzuconym być może. Cała fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzenia planów i anszlagów, które Entreprenerowi z zastrzeżeniem zwrotu, doręczone będą.

8. Wypłaty należności Entreprenerowi następować będą przez pośrednictwo Dozoru Kościelnego w miejscu i zapewniają się w sposób:

Pierwsza jedna część summy anszlagowej za sprowadzeniem wszystkich materiałów i rozpoczęciem reperatury, gdy to Budowniczy poświadczy lub gdy Entreprenier złoży odpowiednią kaucyę. — Druga jedna trzecia część w ten czas, gdy reparaćya dokonana będzie. — Ostatnia jedna trzecia część, gdy protokół rewizyjno-odbiorczy dokonany w zupełności fabryki, od wyższej Władzy zyska zatwierdzenie. Częściowe forszusa Entreprenerowi udzielane niebędą.

9. Wadium złożone za doliczeniem wysokości 1/4. części summy anszlagowej Złp. 6000. czyli rubli 750. zamieni się w kaucyę, która pozostanie w depozycie do ukończenia reperatury.

10. Koszta na porto i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entreprizy poniesione być mają.

11. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entreprizy zaraz po jej odbyciu i podpisaniu protokolu, zaś Rząd dopiero po zatwierdzeniu tegoż przez

Władzę, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

12. Utrzymujący się przy entrepryzie a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale nadto do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikała.

13. Żadne koszta nad anszlagowe Entreprenerowi przyjęte nie będą.

14. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedynie w drodze administracyjnej rozstrzygane będą.

Kielce dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842, roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 50943. Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów (419)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 19. / 31. Maja r. b. odbywać się będzie w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, poczynając od godziny dwunastej z południa, publiczna głośna in minus licytacja, o wystawienie 5. Szaf na akta Owczarń Rządowych, do Wydziału Skarbowego Sekcyi Dóbr i Lasów, tudzież jednego Stołu; koszta ogólne wystawienia trzech Szaf, podług anszlagu (wynoszą Zł. 639 czyli Rubli srebr: 95. kopiejek 85. Stół zaś w dodatku przez Entreprenera ma być zrobiony podług informacyi przez Naczelnika téjże Sekcyi udzielić się mającej, za summę ryczałtem na Szafy oznaczoną i przy licytacji zmniejszyć się mogącą; od téj więc summy licytacja poczynać się będzie i układ z najmniej żądającym zawarty zostanie.

Robota cała ma być ukończoną, oddaną w miejsce wskazać się mające, ustawioną i przymocowaną, w dwóch miesiącach. Wypłata nastąpi po zupełnem jej ukończeniu i odebraniu przez Budowniczego Gubernialnego.

Entreprenier przyjmuje ogólne warunki drukiem do kontraktów entrepryzy objęte, bez żadnego zastrzeżenia i onym się w zupełności poddaje; zaś na pewność Skarbu w dotrzymaniu obowiązania się, złoży przy licytacji vadium odpowiednie 1/4. części summy do licytacji wywołanej, to jest: zł. 159. gr. 23 czyli ru: 23. ko: 96½.

Chęć przeto licytowania mający, w czasie i miejscu oznaczonym stawić się zechcą; zaś o szczegółach anszlagu i warunkach, każdego czasu w Biorze Rządu Gubernialnego Sekcyi Dóbr i Lasów w godzinach służbowych bliższą informacją powziąć mogą.

Kielce dnia 2./14. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14920.. Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta. (402)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W celu zabezpieczenia Dochodów Tabaczných od uszczerbku, włościan zaś od odpowiedzialności, na jaką wystawieni bywają przez używanie Tytoniu i Tabaki z zagranicy przemycanych, częstokroć jedynie dla mniej łatwego nabycia w wielu miejscach tychże obiektów z Fabryk Rządowych pochodzących, Rząd Gubernialny

w skutek rękryptu Kommissyi Rządowej z dnia 1. Marca 1832. r. Nro 10288. wydał swe pod dniem 19. Marca 1832. r Nro 15376 przez Dziennik Urzędowy byłego Województwa ad Nro 13. z roku 1832. Rozporządzenie względem z obowiązania Szynkarzy Domów Zajezdnych przy traktach publicznych i znaczniejszych wsiach do utrzymywania Dystrybucyj, czyli cząstkowej sprzedaży Tytóniu i Tabaki. Rozporządzenie to do roku 1840. miało pomyslny wpływ na Dochodach Skarbowych z rzeczonych obiektów pochodzące, lecz gdy w tym czasie wielu Wójtów Gmin zamiast zachęcania Szynkarzy do ciągłego utrzymywania w karczmach Tytóniu i Tabaki, wyrażnie im tego zakazują, przez co Dochody coraz większego doznają uszczerbku, a włościanie ujęci z defraudacaymi tłomaczą się, iż dla braku w karczmach krajowego Tytóniu i Tabaki zmuszeni bywają do nabywania tego za granicą; Rząd Gubernialny zatem powodowany dobrem Skarbu, jak niemniej pragnąc nadal zastąpić od podobnego rodzaju nadużyć, odświeżając powyż zacytowane Rozporządzenie, poleca jak najmocniej Wójtóm Gmin, aby nie tylko nie wzbraniali Szynkarzom pobierania do sprzedaży Tytóniu i Tabak z Dystrybucyj krajowych, ale nadto iżby sami starali się onychże do tego zobowiązywać, nie przepominając dopilnowania iżby ciż szynkarze ciągle w takowe objekta byli zaopatrzeni; Kommissarze Obwodowi winni są także dołożyć z swęj strony najusilniejszego starania, ażeby Rozporządzenie to odtąd ściśle wykonywanem było.

Kielce dnia 29. Kwietnia/11. Maja 1842 roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI.

Nro 19911. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (410)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Uwolniony za Urlopem nieograniczonym Żołnierz Wojsk Cessarsko Rossyiskich Jakób Raczyński, wydalit się z mejsca zamieszkania a mianowicie z wsi Kielatyk, Gubernii Płockiej i niewiadomo dokąd się udał, Rząd Gubernialny przeto poleca ścisłe śledzenie go w tutejszej Gubernii.

Kielce dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 18998. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (408)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca Wójtóm Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrebie administracyi swojej zarządzili ścisłe śledztwo *Andrzeja Puchalskiego* Żołnierza urlopowanego, który nie wiadomo dokąd wydalit się z miasta Warszawy.

Kielce dnia 30, Kwietnia/12. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 16987. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (397)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Żołnierz z 10. Liniowego Oremburskiego Batalionu *Michał Bulik*, za urlopem

nieograniczonym do wsi i gminy Leroczym, Obwodu Siedleckiego, Gubernii Podla-  
skiej przybyły i tam przez niejaki czas ośiadły, wydaliwszy się bez wiedzy Władzy  
miejscowej, dotąd nie wrócili. Rząd Gubernialny przeto poleca śledztwo pomienio-  
nego żołnierza zarządzić.

Kielce dnia 29. Kwietnia/11. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14349. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (359)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Poniżej wymienionych Spisowych zbiegłych z Gubernii Płockiej, poleca Wój-  
tom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby  
ściśle śledzili i z wysłedzonymi podług przepisów postąpili.

Michał Trojanowski, Marcin Kuchnicki, Antoni Morawski, Michał Izkiewicz,  
Józef Cichowicz, Antoni Kamiński, Jan Stępniewski, Jakób Frejhejt, Wale: Wa-  
szkiewicz, Jan Rytlewski, Fran: Bonkowski, Jan Staszyński, Jakób Maron, Jan  
Miętkiewicz, Andrzej Staśkiewicz, Poborski Fran: Mylewski Ig: Kadłubowski Józ:  
Kejna Marcin, Samulkiewicz Jan, Linkowski Paweł, Mandosz Michał, Kejna Kry-  
styan, Plata Jan, Domin Jakób, Komorowski Maciej, Dębski Jakób, Gowza Jerzy,  
Ciarkowski Jan, Rogolski Józef, Gajewski Ant: Wasilewski Maciej, Harba Daniel,  
Piotrowski Jan, Cieszyński Adam, Wiśniewski v. Kuciński Wal: Cieszyński Stan:  
Fidler Jerzy, Wiśniewski Paweł, Jezierski Piotr, Bogacki Maciej: Błyszczczyński Józ:  
Sadowski Paweł, Karpiński Józef, Ostrowski Paweł, Kwiatkowski Wal: Tuchelski  
Leonard, Jagelski Mat: Głowacki Jan, Peplan Krystyan, Jantz And: Cabel Piotr,  
Bartz Karol, Bonicki Stan. Trejchel Jakób, Urbański Erap: Goryta Paweł, Piw-  
kowski Paweł, Lewandowski Józef, Czyżykowski Stan: Huza Jan, Guziwski Marc:

Kielce dnia 8./20. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 13602. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (360)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI:**

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernial-  
nego Kielce, aby poniżej wymienionych Spisowych zbiegłych z Gubernii Podlaskiej  
w obrębie swej administracyi śledzili i z wysłedzonymi podług przepisów postąpili.

1. *Tomasz Misiura*, spisowy z gminy Bukowa mała, Obwodu Krasnostaw-  
skiego zbiegły, przytrzymany w gminie Hańsk, z pod straży powtórnie zbiegł. 2.  
*Klemens Szokalski* Spisowy, z gminy Olendy Bończe, syn Tomasza i Ewy, ma lat  
21. wzrost średni, włosy blond, oczy niebieskie, nos krótki, usta mierne, twarz  
grubą okrągłą.

Kielce dnia 8./20. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14375. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (361)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI:**

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernial-

niego Kielce, aby w obrębie swęj administracyi zarządzili śledztwo poniżej wymie-  
nionych zbiegłych, i wrazie ujęcia podług przepisów postąpili.

Andrzej Czarnecki ma lat 22. Jan Arnold, Ignacy Karaś, ma lat 22. twarz  
i brodę ściągłą, oczy siwe, nos i usta mierne, włosy ryże, wzrost średni. — Joa-  
chim Dutczyk, ma lat 21. włosy blond, twarz okrągłą, nos mierny, oczy piwne. —  
Franciszek Jäger, rekrut z pułku 42. piechoty liniowej Wojsk Austryackich, ma  
włosy i brwie blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz i brodę okrągłą;  
zbiegł z Austrii. — Tomasz Piotrowski, żołnierz urlopowany.

Kielce dnia 8. / 20. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu Szydłowskiego.*

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w depozycie Sądu tutejszego  
znajduje się *kawtan* kobiecy stary z białym baranem suknem jasno-zieloném poszy-  
ty, który przez żołnierza z pułku Estlanckiego Jegierskiego na kwaterze w Szydło-  
wie stojącego, a na teraz zbiegłego, z imienia i nazwiska dotąd niewiadomego, w  
mieście Kielcach na ulicy w jarmark miał bydź znaleziony, i ten Mikołajowi Dzwon-  
kowskiemu mieszkańcowi tutejszemu w Święta Wielkanocne Ruskie r. b. za kopie-  
jek 60. sprzedany. Wzywa zatem właściciela jego, aby się po takowy najdalej w  
przeciagu 4rech tygodni od daty dzisiejszėj zgłosił, a ten po udowodnieniu prawném  
wydanym mu będzie; w razie zaś przeciwnym, na rzecz Skarbu Królestwa przy-  
sądzonym zostanie. Szydłów dnia 28. Kwietnia / 10. Maja 1842. roku.

Podsędek, *Stryniwicz.*

Podpisarz, *Filpowski.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Przez śmierć *Ignacego Czechowskiego* w dniu 4. Stycznia 1828. r. nastąpioną,  
otworzył się spadek do którego summa 6000. Złp. czyli 900. Róbli srebrnych na  
dobrach Bokrzycka Wola, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położo-  
nych, pod Nrem 5. Działu IV. Wykazu hypotecznego zapisana, należy. Ogłasza-  
jąc przeto wiadomość o toczącym się postępowaniu spadkowym, zakreśla się termin  
prekluzyjny do regulacyi takowego spadku na dzień 5. / 17. Sierpnia 1842. roku,  
w którym Interessowani z prawami swemi do Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpi-  
sanego Rejenta zgłosić się mają.

Kielce dnia 31. Stycznia / 12. Lutego 1842. roku.

*Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po śmierci *Korneli z Rybczyńskich Sroczyńskiej* w dniu 27. Listopada 1827.  
r. nastąpionėj, otworzył się spadek z dóbr Ziemskich *Kempa Bolesławska*, w Po-  
wiecie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położonych, składający się; do uregłowa-  
nia którego wyznaczony jest termin pół-roczyzny ostatecznie na dzień 17. / 29. Sier-  
pnia b. r. 1842. w którym Interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Re-  
jenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej pod prekluzyą stawić się ma-  
ją. Kielce dnia 6. / 18. Lutego 1842. roku.

*Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.*

## O B W I E S Z C Z E N I E:

*Burmistrz Miasta Daleszyc.*

Na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Kieleckiej z dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1842. r. Nro 1611. podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 25. Maja/6. Czerwca r. b. w mieście *Daleszycach*, odbędzie się przed podpisanym Burmistrzem sprzedaż wszelkich ruchomości, po ś. p. Jakóbie Wąsikiewicz u b. Burmistrzu pozostałych, przez publiczną licytacją; na którą chęć mających kupna zaprasza.

Daleszycy dnia 7 /19 Maja 1842. roku.

*Czerkiewicz, Bur.*

## U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Wójcza, w Obwodzie Stopnickim.*

Czyni niniejszym wiadomo, iż JW. Hr: *Anastazy z Rudnickich Sołtykowa* Dziedziczka dóbr Wójczy, zamierzyła przenieść się na stałe zamieszkanie do kraju Wolnego Miasta Krakowa i jego okręgu; w przeciagu więc 4rech tygodni od daty ogłoszenia, z pretensyami jeżeli kto mieć jakie może, do Wójta Gminy Wójcza zechce się zgłosić, po upływie bowiem prekluzyjnie wyznaczonym tym terminie, świadectwo żądającej udzielonem zostanie.

Wójcza dnia 29. Kwietnia/11. Maja 1842. roku.

*Rakowski.*

## U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Podgaje, w Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej.*

Oznajmia, iż W. *Stanisław Rohland* wraz z żoną *Teklą*, córkami: *Felicyaną*, *Kordulą*, *Maryanną*, *Franciszka* i synami: *Andrzejem* lat 13. *Franciszkiem* lat 10. mającemi, ma zamiar przenieść się do Okręgu Miasta Krakowa. Ktoby przeto miał do niego jaką pretensją, ten w ciągu miesiąca jednego zechce się zgłosić drogą prawa, jak Dziennik Gubernialny z roku 1833. wskazuje, inaczej, do pozyskania paszportu emigracyjnego przedstawiony zostanie.

Kielce dnia 7 /19. Maja 1842. roku.

*S. Rohland.*

## U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Raclawice, w Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej.*

Zamieszkały stale w Gminie tutejszej P. *Felix Miłkowski*, ma zamiar przenieść się na mieszkanie do Kraju Pruskiego; a zatem ktoby miał do niego jaką pretensją; ten w ciągu miesiąca jednego zechce się zgłosić drogą prawa do W. Kommissarza Obwodu jak Dziennik Gubernialny z roku 1835. wskazuje, inaczej do pozyskania paszportu emigracyjnego przedstawiony zostanie.

Raclawice dnia 21. Kwietnia/2. Maja 1842. roku.

*J. Miłkowski, Z. W. G. R.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kieleckiej zawiadomia Publiczność, że dnia 18./30. Maja r. b. o godzinie 12. w południe, w rynku miasta Chęcin, sprzeda publicznie prawnie zajętych sto owiec, a to za gotową

kurs w kraju mającą monetę.

Kielce dnia 6./18. Maja 1842. roku.

Karol Gajkiewicz.

### OBWIESZCZENIE

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniach 21. Maja / 2. Czerwca i następnych r. b. odbywać się będzie w Mieście *Szydłowie* licytacja na której więcej dającym za gotową w monęcie srebrnej zapłatę sprzedane zostaną różne ruchomości, to jest: meble, bydło, trzoda, i bryka; oraz w terminie tym wydzierżawionym zostanie na lat trzy Dom z zabudowaniami gospodarskimi, jako to: trzema stodołami, szpiklerzem, trzema chlewami i szopą w mieście *Szydłowie* pod L. 114. sytuowane, niemniej grunta do domu tego należące, których jest pretow trzy i pół również ogrody cztery i sadek owocowy, j. kotęż pole do folwarku *Koszarszczyzna* Nr. 124. należące wraz z piwnicą tamże exystującą, a to wraz z zasiewami na nich będącemi, to jest: pszenicą, żytem, jęczmieniem, grochem i owsem.

Realności powyższe należą prawem własności do *Józefa Rejnowicza*, i zajętemi prawnie zostały na rzecz *Wiktora Waligórskiego* i zaległości *Skarbowych*.

Cena roczna dzierżawna po odtrąceniu ciężarów i opłat gruntowych wynosi *Rubli srebr: 11. kop. 95.* od której licytacja rozpocznie się.

Dzierżawa rozpocznie się od dnia wprowadzenia dzierżawcy w posiadanie i skończy się w tym czasie 1845. r.

Każdy chęć licytowania mający winien złożyć wadium w ilości *Rubli srebrnych 9.* od czego popierający tylko wolny.

O innych warunkach pod któremi wydzierżawienie to nastąpi, każdego czasu w *Kancellaryi* podpisanego *Komornika* w mieście *Kielcach* pod *Nrem 158.* wiadomość powziąć można.

Kielce dnia 2./14. Maja 1842. roku.

*Kłodnicki, K. G. K.*

### L I S T Y G O N C Z E

Nro 14371. (393) *Grzegorz Olszewski*, z wsi *Łazisk*, Gubernii *Lubelskiej*, ma lat 68. wzrost wysoki, twarz ściągłą, oczy piwne, włosy siwe, nos krótki, wyszedłszy bez żadnego świadectwa z powyższej gminy, niewiadomo dokąd się wydał; przez *Rząd Gubernialny Lubelski* poszukiwany.

Nro 18058. (400) *Wincenty Strachowski*, rodem z miasta *Stawu*, *Obwodu Kaliskiego*, ma wzrost średni, twarz ściągłą, oczy czarne; ujętym będąc na włączonego w *Gubernii Grodzieńskiej* i z tamąd po etapach do *Kalisza* odesłany, z kąd potrafił sobie ucieczkę ułatwić; ubrany był w ubiór *Skarbowy*, a mianowicie: płaszcz wojskowy z sukna czarnego z czarnym kołnierzem i czerwonymi wypustkami, epolety niebieskie bez numeru, czapkę z rydlem, pantalon i bóty nowe. — *Staroza: Icyk Gasmann*, pochodzący z miasta *Konieczpola*, *Obwodu Piotrkowskiego*, o defraudacyi obwiniony, zbiegł w transporcie; przez *Rząd Gubernialny Kaliski* poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni; a po wysledzeniu, do właściwego *Kommissarza Obwodu* dostawieni.